
 

 

Отдел образования Администрации г. Каменск-Шахтинского 
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 221 14.04.2021 

(распоряжение) 

 

Об организации летней оздоровительной кампании муниципальными бюджетными 

образовательными организациями 

 

В целях проведения эффективной работы по организации отдыха и оздоровления детей, 

обеспечения их занятости в летний период в условиях сохраняющихся рисков распространения 

новой коронавирусной инфекции, - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций, на 

базе которых будут открыты пришкольные лагеря: 

1.1. Создать на официальном сайте образовательной организации вкладку «Отдых и 

оздоровление» и обеспечить размещение актуальной информации о функционировании 

пришкольного лагеря. 

1.2. Все публикации в социальных сетях, касающиеся оздоровительной кампании 

размещать под хэштегом #детскийотдыхнадону. 

1.3. Актуализировать программы работы пришкольных лагерей. 

1.4. Внести в отдел образования предложения о проведении профильной смены в 

пришкольном лагере в срок до 30.04.2021. 

1.5. Обеспечить неукоснительное соблюдение методических рекомендаций, утвержденных 

главным санитарным врачом РФ от 29.03.2021 «МР 3.1/2.4.0239-21. 3.1. Профилактика 

инфекционных болезней. 2.4. Гигиена детей и подростков. Рекомендации по организации работы 

организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях сохранения рисков распространения 

COVID-19 в 2021 году». 

2. Руководителям муниципальных бюджетных организаций дополнительного 

образования: 

2.1. Обеспечить реализацию дополнительных общеобразовательных программ в летний 

период, проведение досуговых мероприятий в том числе в онлайн формате. 

2.2. Все публикации в социальных сетях, касающиеся оздоровительной кампании 

размещать под хэштегом #детскийотдыхнадону. 

3. Старшему инспектору Зверевой Е.В. ознакомить руководителей муниципальных 

бюджетных общеобразовательных организаций с данным приказом под подпись. 

4.  Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста отдела образования 

Цыганову В.А. 

 

Руководитель организации начальник    О.Г. Погребнова 
 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

Валерия Андреевна Цыганова



 


